
SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUBROVNIKA 
 
Broj 6.       Godina LI 
 
Dubrovnik,  19. svibnja 2014.                                 od stranice  
___________________________________________________________________________ 
 

Sadržaj                                                              stranica  
 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
 
68. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Dubrovnika 
 
69. Odluka o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskoga dobra za izgradnju 
trafostanice TS 10/04 KV Lopud 2 
 
70. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu 
 
71. Zaključak o sklapanju sporazuma o suradnji Grada Dubrovnika i Grada Ibize 
 
72. Rješenje o imenovanju člana Upravnoga vijeća Lučke uprave Dubrovnik 
 
73. Rješenje o razrješenju ravnatelja Javne ustanove „Rezervat Lokrum“ 
 
74. Rješenje o imenovanju v. d. ravnatelja Javne ustanove „Rezervat Lokrum“ 
 
 
 
 
 
GRADONAČELNIK 
 
 
75. Zaključak o imenovanju članova Upravnoga vijeća Zavoda za obnovu 
 
76. Zaključak o zonama, vremenskom ograničenju trajanja parkiranja i cijeni parkiranja na 
javnim parkiralištima 
 
77. Pravilnik o obavljanju prijevoza osoba s invaliditetom na području grada Dubrovnika 
 
78. Uputa o praćenju korištenja namjenskih prihoda i primitaka te vlastitih prihoda i primitaka 
proračunskih korisnika 
 
79. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o oglašavanju u okviru projekta 
Dubrovačka kartica 
 
80. Pravilnik o naknadi za organizaciju i naplatu parkiranja na javnim površinama grada 
Dubrovnika 
 



 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 
 
68   
 
 
                                                                           
Na temelju članka 5. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14.) i članka 32. 
Statuta grada Dubrovnika („Službeni glasnik grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 
14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 7. sjednici, 
održanoj 13. svibnja 2014., donijelo je 
 
 
O  D  L  U  K  U 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Grada Dubrovnika 
 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o osnivanju Savjeta mladih Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 
Dubrovnika“, broj 10/07.), u članku 3. stavku 1. zamjenjuje se broj „9“ brojem „11“. 
 
U stavku  3.  briše se točka i dodaje se: „i dva (2) člana mladeži političkih stranaka“.                      
 
 
Članak 2. 

 
U članku 4. stavku 1. iza riječi: „Članove Savjeta“ dodaju se: „i njihove zamjenike“.  
 
 
Članak 3. 
 
Članak 9. mijenja se i glasi: 
 
„Članovi Savjeta biraju se na vrijeme od tri godine i mogu ponovno biti birani za člana 
Savjeta.  
 

Gradsko vijeće razriješit će člana Savjeta  i prije isteka mandata ako član to osobno zatraži,  
ako neopravdano izostane s najmanje 50 % sjednica Savjeta mladih u godini dana  i ako je 
pravomoćnom presudom osuñen na bezuvjetnu kaznu zatvora u trajanju duljem od šest 
mjeseci.   

 
Član Savjeta mladih koji za vrijeme trajanja mandata navrši trideset godina nastavlja s radom 
u savjetu mladih do isteka mandata na koji je izabran. 

 



Nakon razrješenja izabranoga člana Savjeta  zbog razloga utvrñenih u stavku 2. ovoga članka, 
novi član Savjeta postaje sljedeći kandidat  s liste kandidata  za izbor članova Savjeta, prema 
broju dobivenih glasova na provedenim izborima.  
 
Ako se broj članova Savjeta mladih spusti ispod dvije trećine od početnoga broja, Gradsko 
vijeće Grada Dubrovnika provest će postupak dodatnoga izbora za onoliko članova koliko ih 
je prestalo biti članovima Savjeta mladih prije isteka mandata. Na postupak dodatnoga izbora 
odgovarajuće se primjenjuju odredbe ovoga Zakona koje se odnose na izbor članova Savjeta 
mladih. 

 

Mandat zamjenika člana Savjeta mladih vezan je uz mandat člana Savjeta mladih. Mandat 
zamjenika člana Savjeta mladih prestaje prestankom mandata člana Savjeta mladih, sukladno 
ovom Zakonu.“ 

 
Članak 4. 

 
Članak 11. mijenja se i glasi: 
 
„U sklopu svojega djelokruga rada Savjet mladih: 

− bira predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta; 
− donosi poslovnik o radu Savjeta; 
− donosi financijski plan; 
− donosi Program rada Savjeta; 
− osniva stalna i povremena radna tijela, bira i razrješava članove radnih tijela; 
− predlaže Gradskom vijeću donošenje odluka, programa i drugih akata od interesa za 

mlade i bolji položaj mladih  na području grada; 
− raspravlja na sjednicama Savjeta mladih o pitanjima značajnima za rad Savjeta mladih 

i o pitanjima iz djelokruga predstavničkoga tijela jedinice lokalne, tj. područne 
(regionalne) samouprave koja su od interesa za mlade; 

− u suradnji s predsjednikom predstavničkoga tijela inicira u predstavničkom tijelu 
jedinice lokalne, tj. područne (regionalne) samouprave donošenje odluka od značenja 
za mlade, donošenje programa i drugih akata od značenja za unaprjeñivanje položaja 
mladih na području jedinice lokalne, tj. područne (regionalne) samouprave, raspravu o 
pojedinim pitanjima od značenja za unaprjeñivanje položaja mladih na području 
jedinice lokalne, tj. područne (regionalne) samouprave te način rješavanja navedenih 
pitanja;  

− s pomoću svojih predstavnika sudjeluje u radu predstavničkoga tijela jedinice lokalne, 
tj. područne (regionalne) samouprave prilikom donošenja odluka, mjera, programa i 
drugih akata od osobitoga značenja za unaprjeñivanje položaja mladih na području 
jedinice lokalne, tj. područne (regionalne) samouprave, i to davanjem mišljenja, 
prijedloga i preporuka o pitanjima i temama od interesa za mlade; 

− s pomoću svojih predstavnika sudjeluje u izradbi, provedbi i praćenju provedbe 
lokalnih programa za mlade, daje pisana očitovanja i prijedloge mjerodavnim tijelima 
o potrebama i problemima mladih, a po potrebi predlaže i donošenje programa za 
otklanjanje nastalih problema i poboljšanje položaja mladih; 

− potiče informiranje mladih o svim pitanjima značajnima za unaprjeñivanje položaja 
mladih, meñusobnu suradnju savjeta mladih u Republici Hrvatskoj te suradnju i 
razmjenu iskustava s organizacijama civilnoga društva i odgovarajućim tijelima drugih 
zemalja; 



− predlaže i daje na odobravanje predstavničkom tijelu jedinica lokalne, tj. područne 
(regionalne) samouprave program rada popraćen financijskim planom radi 
ostvarivanja programa rada Savjeta mladih; 

− po potrebi poziva predstavnike tijela jedinice lokalne, tj. područne (regionalne) 
samouprave na sjednice Savjeta mladih; 

− potiče razvoj financijskoga okvira provedbe politike za mlade i podrške razvoju 
organizacija mladih i za mlade te sudjeluje u programiranju prioriteta natječaja i 
odreñivanja kriterija financiranja organizacija mladih i za mlade; 

− obavlja i druge savjetodavne poslove od interesa za mlade.“ 
 

 
Članak 5 

 
U članku 12.  iza stavka 3. dodaju se novi stavci  4., 5., 6. i 7.,  koji glase:  

 
„Ako se broj članova Savjeta mladih spusti ispod dvije trećine od početnoga broja, 
predstavničko tijelo provest će postupak dodatnoga izbora za onoliko članova koliko ih je 
prestalo biti članovima Savjeta mladih prije isteka mandata. 
  
Na postupak dodatnoga izbora odgovarajuće se primjenjuju odredbe ove Odluke koje se 
odnose na izbor članova Savjeta mladih. 
 
Mandat članova Savjeta mladih izabranih postupkom dodatnoga izbora traje do isteka 
mandata članova Savjeta mladih izabranih u redovitom postupku biranja članova Savjeta 
mladih. 
 
Gradsko vijeće Grada Dubrovnika raspustit će Savjet mladih samo ako Savjet mladih ne održi 
sjednicu dulje od šest mjeseci.“ 
 
 
Članak 6. 

 
U članku 13. dodaju se novi stavci 3., 4. i 5.,  koji glase:  

 
„Član Savjeta mladih, tj. njegov zamjenik koji je neposredno osobno zainteresiran za 
donošenje odluke o nekom pitanju, može sudjelovati u raspravi o tom pitanju, ali je izuzet od 
odlučivanja. 
 
Smatra se da je član Savjeta mladih neposredno osobno zainteresiran za donošenje odluka o 
nekom pitanju ako se odluka odnosi na projekt u kojemu osobno sudjeluje ili sudjeluje pravna 
osoba u kojoj on ima udio u vlasništvu ili je član Savjeta mladih ujedno i član pravne osobe ili 
njezinih tijela upravljanja. 
 
Ako je član Savjeta mladih spriječen sudjelovati na sjednici savjeta mladih, zamjenjuje ga 
njegov zamjenik koji pritom ima sva prava i obveze člana Savjeta mladih.“ 
 
 
Članak 7. 

 
U članku 17.  u stavku 2 nakon riječi: „naknadu“ briše se točka i dodaje se: „osim  prava na 
naknadu troškova prijevoza, sukladno članku 22. stavku 3.  Zakona o savjetima za mlade.“ 



 
 
Članak 8. 

 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta mladih  Grada Dubrovnika 
stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Dubrovnika“. 
 
KLASA: 550-01/14-02/04 
URBROJ: 2117/01-09-14-3 
Dubrovnik, 13. svibnja 2014. 
                                                                                                                                                                                                      
Predsjednik Gradskoga vijeća: 
mr. sc. Niko Bulić, v. r. 
-------------------------------------- 
 
 
 
 
69 
 
 
 
Na temelju članka 19. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, 
broj 158/03., 141/06., 38/09. i 123/11.), članka 24. Uredbe o postupku davanja koncesije na 
pomorskom dobru („Narodne novine“, broj 23/04., 101/04., 39/06, 63/08.,125/10.,102/11. i 
38/12.) i članka 32. Statuta grada Dubrovnika („Službeni glasnik grada Dubrovnika“, broj 
4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 
na 7. sjednici, održanoj 13. svibnja 2014., donijelo je 
 
 
O D L U K U 
o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskoga dobra  
za izgradnju trafostanice TS 10/04 kV Lopud 
                                                               
 
Članak 1. 
 
Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Dubrovnika (u daljnjem tekstu: DAVATELJ 
KONCESIJE) dodjeljuje HEP operatoru distribucijskoga sustava d.o.o., Elektrojugu 
Dubrovnik, OIB 46830600751, Nikole tesle 3, Dubrovnik (u daljnjem tekstu: OVLAŠTENIK 
KONCESIJE), koncesiju za posebnu upotrebu pomorskoga dobra u svrhu izgradnje 
trafostanice TS 10/04 kV Lopud 2 (cca 50m2) na dijelu čestice zemlje 390/3 k. o. Lopud.   
                                                                
 
Članak 2. 
 
Koncesija iz članka 1. ove Odluke dodjeljuje se prema suglasnosti izdanoj od Upravnoga 
odjela za turizam, poduzetništvo i more KLASA: 940-01/13-06/06, a u skladu s prostorno-      
-planskom dokumentacijom koja je sastavni dio ove Odluke.           
 
 



Članak 3. 
 

Koncesija iz članka 1. dodjeljuje se na rok od 20 godina od dana sklapanja ugovora o 
koncesiji. 
 
 
Članak 4. 
 
OVLAŠTENIK KONCESIJE dužan je u roku od 1 godine od sklapanja ugovora  ishoditi 
grañevnu dozvolu te je dostaviti DAVATELJU KONCESIJE. 
 
 
Ukoliko OVLAŠTENIK KONCESIJE ne ispuni uvjet iz prethodnoga stavka, ova Odluka 
prestaje vrijediti.                                                                    
 
 
Članak 5. 
 
Naknada za koncesiju utvrñuje se u simboličnom iznosu od 20.000,00 godišnje. Način i 
rokovi plaćanja utvrdit će se ugovorom o koncesiji.                  
 
 
Članak 6. 
 
Na temelju ove Odluke zaključit će se ugovor o koncesiji.  
 
Ova Odluka prestaje važiti ako OVLAŠTENIK KONCESIJE odbije potpisati ugovor o 
koncesiji. 
 
Držat će se da je OVLAŠTENIK KONCESIJE odbio potpisati ugovor o koncesiji ako u roku 
od 30 dana od dana dostave ne potpiše i ne vrati predloženi tekst ugovora.                
 
Članak 7. 

 
OVLAŠTENIK KONCESIJE nema pravo koncesiju iz ove Odluke prenijeti na drugu fizičku 
ili pravnu osobu bez izričitoga odobrenja DAVATELJA KONCESIJE.                                                                 
 
 
Članak 8. 
 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Dubrovnika da sukladno uvjetima iz ove Odluke s 
OVLAŠTENIKOM KONCESIJE sklopi ugovor o koncesiji. 
                  
 
Članak 9. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 
 
KLASA: UP/I-342-01/14-02/105 
URBROJ: 2117/01-09-14-4 



Dubrovnik, 13. svibnja 2014. 
 
Predsjednik Gradskoga vijeća: 
mr. sc. Niko Bulić, v. r. 
-------------------------------------- 
 
 
 
 
70 
 
 
 
Na temelju članka 46. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu („Narodne novine“, broj 
82/13.)  i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 
4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 
na 7. sjednici, održanoj 13. svibnja 2014., donijelo je   
 
 
O  D  L  U  K  U  
o izmjenama i dopunama Odluke o autotaksi prijevozu  
u cestovnom prometu  

 
 

Članak 1. 
 
U članku 23. Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu („Službeni glasnik Grada 
Dubrovnika“, broj 11/10., 3/11., 6/12., 2/12., 13/13. i 5/14.) – u daljnjem tekstu: Odluka, 
točka 12. mijenja se i glasi: 
 
„ – mora imati ureñaj koji omogućuje kartično plaćanje obavljene taksi-usluge s pomoću    
      poslovne banke po izboru autotaksi prijevoznika“. 

 
 
Članak 2. 

 
U članku 23. Odluke dodaje se nova točka 13. koja glasi: 
 
„13. mora imati ugrañen ureñaj koji omogućuje izdavanje fiskalnih računa i koji je 
elektroničkim putem povezan sa sustavom Porezne uprave. Iznimno, obveznici fiskalizacije 
kojima se dohodak i porez na dohodak utvrñuju u paušalnom iznosu (mali obveznici 
fiskalizacije) nisu dužni imati ureñaj za izdavanje fiskalnih računa, već su dužni izdavati 
račune koji moraju biti uvezani u posebnu knjigu računa ovjerenu od strane Porezne uprave.“ 
 
 
Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 
 
KLASA: 340-05/10-02/08 



URBROJ: 2117/01-09-14-94 
Dubrovnik, 13. svibnja 2014. 
 
Predsjednik Gradskoga vijeća: 
mr. sc. Niko Bulić, v. r. 
-------------------------------------- 
 
 
 
 
71 
 
 
 
Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.) i članaka 13. i 32. Statuta Grada 
Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 
6/13. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika  na 7. sjednici, održanoj 13. 
svibnja 2014., donijelo je 
 
Z A K LJ U Č A K 
o sklapanju sporazuma o suradnji 
Grada Dubrovnika i Grada Ibize 
 
 

1. Utvrñuje se da izmeñu Grada Dubrovnika i Grada Ibize postoji opravdani interes za 
meñusobnu suradnju koja je za njih od iznimnoga značenja. 

 
2. Prihvaća se tekst Povelje o meñusobnoj suradnji koja je sastavni dio ovoga Zaključka. 

 
3. Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Dubrovnika potpisati Povelju iz točke 2. ovoga 

Zaključka. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Grada Dubrovnika. 

 
KLASA: 910-01/14-01/11 
URBROJ: 2117/01-09-14-3 
Dubrovnik, 13. svibnja 2014. 
 
Predsjednik Gradskoga vijeća: 
mr. sc. Niko Bulić, v. r. 
-------------------------------------- 
 
 
 
 
72 
 
 
 



Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 
4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst) i članka 35. stavka 2. Zakona o 
morskim lukama („Narodne novine“, broj 108/95.), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 7.     
sjednici, održanoj 13. svibnja 2014., donijelo je   
 
 
R J E Š E NJ E 
o imenovanju člana Upravnoga vijeća 
Lučke uprave Dubrovnika 
 
 

1. Mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med. iz Dubrovnika ponovno se imenuje za člana  
Upravnoga vijeća Lučke uprave Dubrovnik na razdoblje od četiri godine.  
 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Dubrovnika“. 

 
 
KLASA: 013-03/14-03/11 
URBROJ: 2117/01-09-14-3 
Dubrovnik, 13. svibnja 2014. 
 
Predsjednik Gradskoga vijeća: 
mr. sc. Niko Bulić, v. r. 
-------------------------------------- 
 
 
 
 
73 
 
 
 
Na temelju članka 44. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93., 29/97., 47/99. i 
35/08.) i 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 
6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 7. 
sjednici, održanoj 13. svibnja 2014., donijelo je   
 
 
R  J  E  Š  E  NJ  E 
o razrješenju Marija Petrušića dužnosti ravnatelja  
Javne ustanove „Rezervat Lokrum“ 
                                                                       
                  

1. Marijo Petrušić razrješuje se dužnosti ravnatelja Javne ustanove „Rezervat Lokrum“. 
 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“.                   

   
 
OBRAZLOŽENJE: 



 
Upravno vijeće Javne ustanove „Rezervat Lokrum“ na 5. sjednici, održanoj 10. travnja 2014.,  
nije prihvatilo Izvješće o radu za 2013. godinu ravnatelja JU Rezervat Lokrum, gosp. Marija 
Petrušića, te je slijedom toga predložilo Odboru za izbor i imenovanja Gradskoga vijeća 
Grada Dubrovnika da ga razriješi dužnosti ravnatelja na temelju članka 18. Statuta JU 
Rezervat Lokrum. 
 
Razmatrajući Izvješće o radu za 2013. godinu, podneseno od strane ravnatelja, Upravno vijeće 
je utvrdilo kako u radu ustanove nije primijenjen Zakon o zaštiti prirode koji je stupio na 
snagu 21. lipnja 2013. i da opći akti ustanove nisu usklañeni sa zakonom, iz čega proizlazi da 
se ustanova u drugoj polovici 2013. godine vodila suprotno pozitivnim pravnim propisima.  
 
Upravno vijeće drži potrebnim naglasiti da je promjenom zakona došlo do bitnih promjena u 
ovlastima ravnatelja ustanove i Upravnoga vijeća u prenošenju nadležnosti u upravljanju 
ustanovom, iz čega proizlazi da je u proteklom razdoblju donesen niz nezakonitih odluka, a 
vezano za zapošljavanje i za premašivanje vrijednosti kojima je ovlašten ravnatelj samostalno 
raspolagati.  
 
Slijedom navedenoga, a na temelju članka 44. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 
76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.), Odbor za izbor i imenovanje Gradskoga vijeća Grada 
Dubrovnika, na sjednici održanoj 12. svibnja 2014., razmotrio je prijedlog Upravnoga vijeća 
Javne ustanove „Rezervat Lokrum“ i jednoglasno utvrdio da su se stekli uvjeti za razrješenje 
ravnatelja te predložio Gradskom vijeću razrješenje Marija Petrušića dužnosti ravnatelja 
Javne ustanove „Rezervat Lokrum“. 
 
Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 7. sjednici, održanoj 13. svibnja 2014., podržalo je 
prijedlog Odbora za izbor i imenovanje i donijelo Rješenje kao u izreci.  
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 
Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može u zakonskom roku pokrenuti upravni 
spor.                      
 
 
KLASA: 013-03/14-03/12 
URBROJ: 2117/01-09-14-4 
Dubrovnik, 13. svibnja 2014. 
 
Predsjednik Gradskoga vijeća: 
mr. sc. Niko Bulić, v. r. 
-------------------------------------- 
 
 
 
74 
 
 
 
Na temelju članka 44. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93., 29/97., 47/99. i 
35/08.) i 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 



6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 7. 
sjednici, održanoj 13. svibnja 2014., donijelo je   
 
 
R  J  E  Š  E  NJ  E 
o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja  
Javne ustanove „Rezervat Lokrum“ 
                                                                       
                  

1. Mario Tevšić  imenuje se vršiteljem dužnosti ravnatelja Javne ustanove „Rezervat 
Lokrum“ do okončanja natječaja. 
 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“.                   

   
 
KLASA: 013-03/14-03/12 
URBROJ: 2117/01-09-14-5 
Dubrovnik, 13. svibnja 2014. 
 
Predsjednik Gradskoga vijeća: 
mr. sc. Niko Bulić, v. r. 
-------------------------------------- 
 
 
 
 
GRADONAČELNIK 
 
 
 
75 
 
 
 
Na temelju članka 13. stavka 2. Zakona o izmjenama Zakona o obnovi ugrožene spomeničke 
cjeline Dubrovnika („Narodne novine“, broj 19/14.), članka 48. stavka 1. točka 6. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.) i članka 41. Statuta Grada Dubrovnika 
(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – 
pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donosi: 
 
 
ZAKLJUČAK 
o imenovanju članova Upravnoga vijeća 
Zavoda za obnovu Dubrovnika 
 
 

I. 1.  Andro Vlahušić, predsjednik 
      2.  Dubravka Šuica, članica 
      3.  Dario Obradović, član 



 
             imenuju se u Upravno vijeće Zavoda za obnovu Dubrovnika kao predstavnici Grada  
             Dubrovnika. 
 

II.  Ovaj Zaključak dostavlja se Gradskom vijeću Grada Dubrovnika sukladno odredbi 
       članka 48. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

 
III.  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom 

             glasniku Grada Dubrovnika“. 
 
 
KLASA: 013-03/14-03/09 
URBROJ: 2117/01-01-14-1 
Dubrovnik, 21. ožujka 2014.  
 
Gradonačelnik: 
mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., v. r. 
------------------------------------------------- 
 
 
 
 
76 
 
 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. – 
pročišćeni tekst), članka 41. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ 
broj 4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst) i članka 6. Odluke o 
organizaciji i načinu naplate i kontrole parkiranja („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ broj 
12/09.), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je 
 
 
Z A K LJ U Č A K 
 
 

1. Utvrñuju se zone, vremensko ograničenje trajanja parkiranja i cijene parkiranja na 
javnim parkiralištima, kako slijedi:  

 

PARKIRALIŠNE ZONE 
 
Zona 0 (crvena) – 708200  (bivša 1. Zona) 
Ulice: Pile, Ulica branitelja Dubrovnika 
 
Zona 1 (ljubičasta) – 708201  
Poslovna zona, ulice: Dr. Ante Starčevića, Vukovarska, Vukovarska spojna, Obala Stjepana 
Radića   
Ograničenje je 2 sata parkiranja. 
 
Zona 2 (zelena) – 708202  



Parkirališta: Tenis – Tabor, Žičara 
Ulice: Zagrebačka, Marija Perića, Petra Krešimira IV., Frana Supila, Iza Grada, Don Frana 
Bulića, Kolorina, Gradac 
 
Zona 3 (žuta) – 708203 
Ulice: Nikole Tesle, Šetalište kralja Zvonimira, Obala pape Ivana Pavla Drugog, Stadion, 
Andrije Hebranga, Kralja Tomislava, Iva Vojnovića, Pera Čingrije, Josipa Kosora, Vladimira 
Nazora (od Splitskoga puta), Ivana Matijaševića, Izmeñu tri crkve, parkiralište na tunelu, 
Volantina, Baltazara Bogišića, Uz Batalu, Miljenka Bratoša, Žrtava s Dakse i Masarykov put 
(od Šetališta kralja Zvonimira do ulice Žrtava s Dakse), Kneza Branimira, Bana Jelačića, Od 
svetoga Mihajla, Lapadska obala, Vatroslava Lisinskog, Ivana Zajca, Put od Republike, Vlaha 
Bukovca, Ivana Meštrovića, Mihajla Hamzića, novo parkiralište ispod igrališta na 
Montovjerni, Kardinala Stepinca, Petra Krešimira IV. (od križanja s Ulicom Bruna Bušića do 
Viktorije), Ulica Frana Supila (od Viktorije do Ulice Vlaha Bukovca tijekom školske godine), 
Dr. Vladka Mačeka i parkiralište ispod nadvožnjaka na Splitskom putu. 
 
CIJENE PARKIRANJA 

 
ZONA 0 – (00:00 – 24:00) 
1. 6. –  30. 9. - satna karta                40,00 kn 
                        - dnevna karta         880,00 kn 
1. 10. – 31. 5. - satna karta               20,00 kn 
  - dnevna karta             440,00 kn 
 
ZONA 1 – Poslovna zona (06:00 – 22:00), vremensko ograničenje 2 sata 
1. 1. – 31. 12. - satna karta                 5,00 kn 
  - dnevna karta               80,00 kn 
 
ZONA 2 (06:00 – 22:00) 
1. 6. – 3. 9. - satna karta                10,00kn 
  - dnevna karta             160,00kn 
 
1. 10. – 31. 5. - satna karta                 5,00kn 
  - dnevna karta               80,00kn 
 
ZONA 3 (06:00 – 22:00) 
1. 1. – 31. 12. - satna karta                 5,00kn 
  - dnevna karta                80,00kn 
 
CIJENE POVLAŠTENIH PARKIRALIŠNIH KARATA 

opis cijena 

Zona 0 – 8200 nema ppk 

Zona 1 – 8201 – poslovna zona nema ppk 

Zona 2 – 8202 
Stanari zone 2 za jednu ulicu/*parkiralište u 
2. zoni 

50,00 kn 

Zona 3 – 8203 
Stanari 3. zone za jednu ulicu/parkiralište u 3. 
zoni 

 
50,00 kn 
120,00 kn 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu odmah, a primjenjivat će se od 1. travnja 2014.godine.  
 
3. Stupanjem na snagu ovoga Zaključka prestaju važiti zaključci: KLASA: 363-01/10-09/18, 
URBROJ: 2117/01-01-10-2 od 25. svibnja 2010. g., KLASA: 363-01/10-09/18, URBROJ: 
2117/01-01-10-4 od 8. srpnja 2010. g., KLASA: 363-01/10-09/18, URBROJ: 2117/01-01-10-
6 od 18. kolovoza 2010. g., KLASA: 363-01/10-09/18, URBROJ: 2117/01-01-10-8 od 25. 
listopada 2010. g., KLASA: 363-01/11-05/22, URBROJ: 2117/01-01-11-2 od 19. travnja  
2011. g. i KLASA: 363-01/09-09/16, URBROJ: 2117/01-01-11-6 od 26. srpnja 2011. g., 
KLASA: 363-01/10-09/18, URBROJ: 2117/01-01-11-9 od 15. rujna 2011. g., KLASA: 307-
03/12-01/14, URBROJ: 2117/01-01-12-2 od 18. prosinca 2012. g. i KLASA: 363-01/14-
09/04, URBROJ: 2117/01-01-14-2 od 5. veljače 2014. g.    
 
4. Zadužuje se organizator parkiranja Sanitat Dubrovnik d.o.o. provesti ovaj Zaključak danom 
stupanja na snagu. 
 
5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Dubrovnika“. 
 
 
KLASA: 307-03/14-01/02 
URBROJ: 2117/01-01-14-3 
Dubrovnik, 27. ožujka 2014. 
 
Gradonačelnik: 
mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., v. r. 
------------------------------------------------- 
 
 
 
77 
 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., i 19/13. –
pročišćeni tekst) i članka 41. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 
Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), gradonačelnik 
Grada Dubrovnika donio je   
 

Stanari 3. zone za 3. zonu  
Stanari s područja bivše općine Dubrovnik 
Tvrtke 

120,00 kn 
200,00 kn 
250,00 kn 

Zona 2 i 3  
Stanari 2. zone za 2. i 3. zonu 

 
120,00 kn 

Invalidi Domovinskoga rata (bez parkirališta 
Tenis – Žičara) 

50,00 kn 

Po posebnom zaključku gradonačelnika 0,00 kn 

Zona 1.,2. i 3. 
Invalidi ZOSPC-a 

0,00 kn 



 
PRAVILNIK  
o obavljanju prijevoza osoba s invaliditetom na području grada Dubrovnika 
 
 
Članak 1. 
 
Ovim Pravilnikom ureñuje se način obavljanja prijevoza osoba s invaliditetom koje se kreću s 
pomoću invalidskih kolica, osoba s teškim motoričkim smetnjama (80% i više tjelesno 
oštećenje u donjim ekstremitetima) i slijepih osoba (u daljnjem tekstu: korisnik). 
 
 
Članak 2. 
 
Prijevoz korisnika utvrñenih ovim Pravilnikom obavlja  Libertas Dubrovnik d.o.o. (u daljnjem 
tekstu: izvršitelj) temeljem Ugovora o prijevozu osoba s invaliditetom, sklopljenim s Gradom 
Dubrovnikom. 
 
Korisnici se prevoze posebnim specijaliziranim vozilima (u daljnjem tekstu: vozilo). 
 
 
Članak 3. 
 
Korisnici su osobe koje imaju prijavljeno prebivalište na području grada Dubrovnika.                     
Prijevozom se može koristiti osoba uvrštena na listu korisnika prijevoza koju sastavlja 
Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo temeljem podnesenoga 
zahtjeva. 
 
 
Članak 4. 
 
Zahtjev za prijevoz podnosi: 

− korisnik  
− skrbnik korisnika 
− udruga osoba s invaliditetom ili ustanova. 

 
Zahtjev za prijevoz podnosi se Upravnom odjelu za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i 
civilno društvo, Iva Vojnovića 31. 
 
Zahtjev sadržava: 

− preslik rješenja o tjelesnom invaliditetu 
− preslik osobne iskaznice  
− preslik članske iskaznice udruge (ukoliko je korisnik član udruga osoba s 

invaliditetom). 
 
Ako korisnik treba imati pratitelja, tu činjenicu naznačuje u zahtjevu.                               
Odobreni zahtjev ovlaštena osoba iz Upravnoga odjela za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i 
civilno društvo ovjerava i dostavlja izvršitelju. 
 
 
Članak 5. 



 
Korisnik čije zdravstveno i fizičko stanje zahtijeva pomoć druge osobe (u daljnjem tekstu:  
pratitelj), obavezan je koristiti se prijevozom sa svojim pratiteljem, kojega sam osigurava.  
 
 
Članak 6. 
 
Korisnik se ima pravo koristiti prijevozom u sljedeće svrhe: 

− za posjet liječniku 
− za ostvarivanje prava osoba s invaliditetom kod službenih organa, na osnovu poziva 

službenih organa 
− za potrebe školovanja 
− za prijevoz na radno mjesto (ako je korisnik zaposlen) 
− za posjet kulturnim i športskim manifestacijama 
− za druge neophodne životne potrebe (uz prethodno odobrenje Upravnoga odjela za 

obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo). 
 

 
Članak 7. 
 
Trasa kretanja vozila odreñuje se prema potrebama korisnika prijevoza unutar 
administrativnih granica Grada Dubrovnika. 
 
Prijevoz izvan administrativnih granica Grada Dubrovnika u iznimnim slučajevima može 
odobriti Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo na prijedlog 
Povjerenstva za osobe s invaliditetom Grada Dubrovnika.  
 
Prijevozom izvan administrativnih granica Grada Dubrovnika korisnik se može koristiti u 
rehabilitacijske svrhe.  
 
Ako se radi o prijevozu izvan administrativnih granica Grada Dubrovnika, korisnik plaća 
direktne troškove takvoga prijevoza (troškove goriva, cestarine, mostarine, tunelarine, 
trajekta, parkiranja, dnevnica i noćenja vozača i eventualnih drugih plaćanja vezanih uz 
navedeni prijevoz). 
 
Cijenu prijevoza za svako odredište, temeljem stvarnoga troška, izračunava izvršiteljeva 
služba komercijale, plana i analize. 
 
 
Članak 8. 
 
Organiziranje prijevoza obavlja se temeljem telefonskih narudžbi prema redu prvenstva, 
sukladno redoslijedu prijema narudžbi ili kao svakodnevna obveza prijevoza na posao ili 
školovanje korisnika po sustavu povratnoga poziva od strane dispečera izvršitelja. 
Zahtjev se upućuje dispečeru za prijevoz. 
 
Zahtjev za prijevoz treba biti precizno prostorno i vremenski odreñen. 
 
Prilikom narudžbe ovlašteni korisnik mora navesti: 

− ime i prezime korisnika 
− datum za koji se prijevoz traži 



− traženo vrijeme polaska i povratka 
− polazno i povratno odredište vožnje 
− svrhu prijevoza 
− ime i prezime pratitelja, ako korisnik ima pratitelja 
− telefonski broj za kontakt. 

 

Članak 9. 
 
Narudžbe za grupni prijevoz korisnika upućuju se dispečeru izvršitelja u pravilu pisanim 
putem od strane udruga, domova umirovljenika, fakulteta, škola i sl. (u daljnjem tekstu: 
pravne osobe).   
 
Narudžbe pravnih osoba moraju sadržavati podatke navedene u članku 7. ovoga Pravilnika i 
biti potvrñene žigom i potpisom odgovorne osobe.  
 
Korisnici prijevoza iz ovoga članka ne mogu mijenjati vrijeme ni trasu prijevoza u odnosu na 
odobreno.  
 
 
Članak 10. 
 
Prijevoz za grupe do četiri korisnika pravna osoba naručuje dva dana unaprijed, a za veći broj 
korisnika prijevoza osam dana ranije, tj. u četvrtak za sljedeći tjedan.  
 
 
Članak 11. 
 
Prijevoz korisnika organizira se u radne dane od 7:30 do 20:00 sati. 

 
 
Članak 12. 
 
Korisnici prijevoza ne mogu mijenjati vrijeme ni trasu prijevoza u odnosu na odobreno. 
 
Ako je korisnik spriječen koristiti se prijevozom prema ugovorenom vremenu, dužan je jedan 
(1) sat prije početka prijevoza obavijestiti izvršitelja o spriječenosti i otkazivanju korištenja 
prijevozom. 
 
U pratnji korisnika može biti samo jedan pratitelj.  
 
Pratitelj mora biti fizički i psihički sposoban za pružanje pomoći osobi koja koristi prijevoz. 
Pratitelj ne može koristiti prijevoz prije niti poslije prijevoza korisnika. 
 
 
Članak 13. 
 
Prijevoz se može uskratiti korisnicima ili pratitelju koji su pod utjecajem alkohola ili opojnih 
droga i koji ometaju vozača, tj. ugrožavaju sigurnost u vožnji. 
 
 



Članak 14. 
 
Korisnik prijevoza i pratitelj mogu u vozilo za prijevoz invalidnih osoba unijeti ručnu ili 
drugu prtljagu koja svojim svojstvima i dimenzijama ne ugrožava sigurnost osoba u vozilu. 
 
U vozilo iz stavka 1. ovoga članka nije dopušteno uzimati na prijevoz: 

− stvari čije su dimenzije veće od 80 x 50 x 40 centimetara ili ručnu prtljagu koja je teža 
od 60 kilograma 

− vatreno oružje, eksplozivne, lako zapaljive predmete i tekućine 
− predmete koji mogu ugroziti, onečistiti, oštetiti ili uznemiriti druge osobe u vozilu 
− životinje, osim pasa pomagača. 

 

Članak 15. 
 
Korisnik prijevoza obvezan je pridržavati se ugovorenoga vremena za početak prijevoza. 
Vozilo može čekati korisnika na dijelu javno-predmetne površine gdje se prilikom ukrcaja ne 
smije dovoditi u pitanje sigurnost prometa. 
 
 
Članak 16. 
 
U vozilu vozač je jedina službena osoba. Vozač vozila obvezan je obaviti sve radnje u svezi s 
ulaskom, izlaskom i osiguranjem kolica ili drugih pomagala i korisnika za vožnju. 
 
Vozačeva briga o korisniku započinje neposredno prije ulaska u vozilo i završava neposredno 
poslije izlaska iz vozila.  
 
Zbog sigurnosti ostalih korisnika vozila, vozaču nije dopušteno pratiti korisnike prijevoza 
dalje od mjesta neposrednoga ulaza ili izlaza iz vozila. 
 
 
Članak 17. 
 
Vozač nije obvezan čekati korisnika prijevoza ako se on ne pridržava ugovorenoga mjesta i 
vremena izraženih u zahtjevu za prijevoz, već o nastaloj situaciji treba obavijestiti dispečera 
izvršitelja i postupiti prema njegovim uputama. 
 
 
Članak 18. 
 
U slučajevima nastalih nepredvidivih okolnosti u organizaciji prijevoza, dispečer je obvezan 
pravovremeno obavijestiti korisnika prijevoza ili osobu za kontakt o odstupanju od prethodno 
dogovorenoga prijevoza. 
 
 
Članak 19. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u „Službenom 
glasniku Grada Dubrovnika“. 

 



KLASA: 550-01/14-01/78 
URBROJ: 2117/01-01-14-2 
Dubrovnik, 18. travnja 2014. 
 
Gradonačelnik: 
mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., v. r. 
------------------------------------------------- 
 
 
 
 
78 
 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. –
pročišćeni tekst), članka 41. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 
Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst) i članka 48. i 52. 
Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/0/. i 136/12),  gradonačelnik Grada 
Dubrovnika donio je   
 
 
U P U T U 
o praćenju korištenja namjenskih prihoda i primitaka te 
vlastitih prihoda i primitaka proračunskih korisnika   
 

  
I. 
 
Ovom Uputom utvrñuje se način postupanja i obveze proračunskih korisnika, navedenih u  
članku 5. Odluke o izvršavanju Proračuna grada Dubrovnika za 2014. godinu 
 

 
II. 
 
Proračunski korisnici Grada Dubrovnika obvezni su tromjesečno izvješćivati mjerodavno 
upravno tijelo Grada Dubrovnika o naplati i korištenju namjenskim prihodima i primitcima te 
vlastitim prihodima i primitcima. 
 
 
III. 

 
Sva upravna tijela koja u svojem djelokrugu imaju proračunske korisnike, obvezna su voditi 
evidenciju o dostavljenim izvješćima. 
 
 
IV. 
 
Obrazac kojim proračunski korisnik  izvješćuje mjerodavno upravno tijelo mora imati 
iskazane najmanje sljedeće podatke:  



a) planirane vlastite, tj. namjenske  prihode i primitke za proračunsku godinu i planirane 
projekte i aktivnosti u koje će se utrošiti sredstva;  

b) naplaćene prihode i primitke za izvještajni kvartal po izvorima (vrsti prihoda) i naziv 
projekata i aktivnosti u koje su sredstva utrošena;  

c) kratko obrazloženje za izvještajno razdoblje. 
 
 

V. 
 
Proračunski korisnici koji vlastite prihode sukladno članku 7. Odluke o izvršenju Proračuna 
Grada Dubrovnika za 2014. godinu mjesečno uplaćuju u  Proračun, takoñer ih iskazuju u 
svojim tromjesečnim izvještajima mjerodavnom upravnom odjelu.  

 
 

VI. 
       
Ova Uputa stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 

 
KLASA: 400-01/13-01/01 
URBROJ: 2117/01-01-14-39 
Dubrovnik, 30. travnja 2014. 
 
Gradonačelnik: 
mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., v. r. 
------------------------------------------------- 
 
 
 
 
79 
 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. –
pročišćeni tekst) i članka 41. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 
Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), gradonačelnik 
Grada Dubrovnika donio je   
 
 
P R A V I L N I K  
o izmjenama i dopunama Pravilnika o oglašavanju u okviru projekta Dubrovačka 
kartica 
 
 
Članak 1. 
 
Članak 3. mijenja se i glasi: 
 
„Grad Dubrovnik u okviru projekta Dubrovačka kartica posjeduje mrežnu  ili web-stranicu (u 
daljnjem tekstu: mrežna stranica) i publikacije u svojem vlasništvu koje može besplatno 



davati kupcima Dubrovačkih kartica, s pomoću kojih objavljuje informacije o Dubrovačkoj 
kartici.  
 
 
Članak 2. 

 
U članku 8. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 
 
„Sve potrebne izmjene u pogledu iznosa naknada, veličina i vrsta oglasnih prostora na 
mrežnoj stranici i u publikacijama iz članka 4. ovoga Pravilnika utvrñenih u tabeli, 
gradonačelnik Grada Dubrovnika odredit će svojim zaključkom.“ 
 
Sadašnji stavak 4. postaje stavak 5. 
 
Sadašnji stavak 5. postaje stavak 6. 
 
U članku 8. iza stavka 6. dodaje se novi stavak 7. koji glasi: 
 
„Gradonačelnik Grada Dubrovnika može na prijedlog Upravnoga odjela za kulturu i baštinu 
svojim zaključkom u posebnim slučajevima i zbog posebnih razloga, osloboditi pravne i 
fizičke osobe od plaćanja naknade iz ovoga Pravilnika za isticanje oglasnih poruka.“ 
 
 
Članak 3. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 
 
KLASA: 612-01/11-01/04 
URBROJ: 2117/01-01-14-7 
Dubrovnik, 2. svibnja 2014. 
 
Gradonačelnik: 
mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., v. r. 
------------------------------------------------- 
 
 
 
80 
 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. –
pročišćeni tekst), članka 41. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 
Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst) i članka 3. 
Odluke o organizaciji i načinu naplate i kontrole parkiranja („Službeni glasnik Grada 
Dubrovnika“ broj 12/09. i 5/14.), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je   
 

 
P R A V I L N I K 
o naknadi za organizaciju i naplatu 



parkiranja na javnim površinama grada Dubrovnika 
 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom odreñuje se visina naknade za organizaciju i naplatu parkiranja na javnim 
površinama (u daljnjem tekstu: naknada) na području grada Dubrovnika. 
 
Obveznik plaćanja naknade organizator je parkiranja na području grada Dubrovnika. 
 
 
Članak 2. 

 
Radi odreñivanja visine naknade parkiranja glede položaja javne površine, utvrñuju se 4 
(četiri) zone, svrstane prema pogodnosti za obavljanje djelatnosti organizacije i naplate 
parkiranja, kako slijedi: 
 

ZONA             ULICE I MJESTA KOJE OBUHVAĆA 

 

Zona 0 – ulice: Pile, Ulica branitelja Dubrovnika  –  35 PM 

Zona 1 – ulice: Dr. Ante Starčevića, Vukovarska, Vukovarska spojna, Obala Stjepana Radića       

             – 99 PM 

Zona 2 – parkirališta: Tenis – Tabor, Žičara 

                ulice: Zagrebačka, Marija Perića, Petra Krešimira IV., Frana Supila, Iza Grada, Don  

                Frana Bulića, Kolorina, Gradac  – 560 PM 

Zona 3 – parkiralište: ispod nadvožnjaka na Splitskom putu 

    ulice: Nikole Tesle, Šetalište kralja Zvonimira, Obala pape Ivana Pavla Drugog,   
Stadion, Andrije Hebranga, Kralja Tomislava, Iva Vojnovića, Pera Čingrije, 
Josipa Kosora, Vladimira Nazora (od Splitskoga puta), Ivana Matijaševića, 
Izmeñu tri crkve, parkiralište na tunelu, Volantina, Baltazara Bogišića, Uz 
Batalu, Miljenka Bratoša, Žrtava s Dakse, Masarykov put (od Šetališta kralja 
Zvonimira do ulice Žrtava s Dakse), Kneza Branimira, Bana Jelačića, Od 
svetoga Mihajla, Lapadska obala, Vatroslava Lisinskog, Ivana Zajca, Put od 
Republike, Vlaha Bukovca, Ivana Meštrovića, Mihajla Hamzića, novo 
parkiralište ispod igrališta na Montovjerni i Kardinala Stepinca, Petra Krešimira 
IV. (od križanja s ulicom Bruna Bušića do Viktorije), Ulica Frana Supila (od 
Viktorije do ulice Vlaha Bukovca tijekom školske godine), Dr. Vladka Mačeka 
–  1.355 PM. 

 

Članak 3. 
 
Radi odreñivanja visine naknade glede broja parkirališnih mjesta u zonama u kojima je 
organizirana naplata parkiranja u vremenu od 1. svibnja do 31. prosinca 2014. godine, 
naknada se utvrñuje u sljedećim kunskim iznosima: 
 
                                                                                                              Z O N   A    
 
                                                                                                0           1           2           3     
NAKNADA  



(mjesečno po parkirališnom mjestu)                                   45,00      40,00     35,00       20,00  

Broj mjesta                                                                          35           99         560         1.355 

 

Članak 4. 
 

Broj parkirališnih mjesta po područjima utvrdit će zapisnički organizator parkiranja i 
mjerodavno tijelo  Grada Dubrovnika, i to u prosincu tekuće godine za sljedeću godinu.  
 
Izmeñu Grada Dubrovnika i organizatora parkiranja zaključuje se ugovor o zakupu javne 
površine, sukladno odredbama Odluke o organizaciji i načinu naplate i kontrole parkiranja u 
Gradu Dubrovniku i ovoga Pravilnika. 
 
 
Članak 5. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom Glasniku 
Grada Dubrovnika“. 
 
KLASA: 307-03/14-01/05 
URBROJ: 2117/01-01-14-2 
Dubrovnik, 8. svibnja 2014. 
 
Gradonačelnik: 
mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., v. r. 
------------------------------------------------- 
 
 
 


